

ZGK, Komisja SN: Petycja
Imię i nazwisko
Złoty

Mieszkańcy
Sołectwa Jeżowe Zagościnniec

Jeżowe, dnia 28.12.2020 r.

URZĄD GMINY w Jeżowie

WPLYNEŁO DNIA:

2020 -12- 29

10855

L.dz.

Podpis: *Grom*

Petycja mieszkańców sołectwa Jeżowe Zagościnniec

Szanowny Panie Wójtę oraz Panie Przewodniczący Rady Gminy

Zwracamy się z prośbą o podjęcie prac związanych z uzbrojeniem terenu pod działki budowlane na obszarze nowo wybudowanej drogi w naszym sołectwie Jeżowe Zagościnniec. Wnioskujemy o podjęcie prac projektowych na budowę sieci elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej oraz wsparcie w budowie sieci gazowej. Wnioskujemy ponadto o wpięcie gospodarstw domowych już istniejących do nowo wybudowanego wodociągu gminnego.

Uzasadnienie:

Nowo wybudowana droga daje możliwość realizacji planów budowy nowych gospodarstw domowych dla wielu młodych mieszkańców naszego sołectwa. Są to pierwsze nowe działki budowlane z możliwością zabudowy, na które czekaliśmy od wielu lat. Powstają już nowe zabudowania, jednak brak uzbrojenia tych działek powstrzymuje większość chętnych do realizacji zamierzonych inwestycji. Oczekującymi na uzbrojenie terenu pod zabudowę są przeważnie młodzi ludzie, którzy dysponują raczej skromnymi finansami a indywidualne podłączenie mediów zwiększa koszty budowy i wydłuża czas realizacji inwestycji.

Sieć wodociągowa w sołectwie Zagościnniec została zbudowana w latach siedemdziesiątych ubiegłego wieku i jako jedyni mieszkańcy w całej gminie korzystamy z **azbestowej sieci wodociągowej**. Odcinek ten jest już mocno wyeksploatowany. Włókna azbestu przenikają do wody pitnej co zagraża bezpośrednio naszemu zdrowiu i naszego otoczenia. Podłączenie naszego sołectwa do nowego wodociągu gminnego, przyczyni się do znacznej poprawy jakości spożywanej wody a tym samym poprawy naszego zdrowia.

Ponadto konieczność przebudowy istniejącej sieci rur azbestowych podyktowana jest przyjętą przez Sejm RP Ustawą z dnia 19.06.1997 r. O zakresie stosowania wyrobów zawierających azbest oraz w oparciu o Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski" przyjęty przez Radę Ministrów RP w dniu 14.05.2002r., przyjęty w Gminie Jeżowe Uchwałą nr V/32/15 Rady Gminy Jeżowe dnia 27.02.2015 r.

Z uwagi na fakt, iż dbanie o ład przestrzenny, ochronę środowiska i przyrody, gospodarkę nieruchomości oraz gospodarkę wodną stanowi jedno z zadań własnych gminy, oczekujemy, że sprawa zawarta w niniejszej petycji w najbliższym czasie stanie się przedmiotem intensywnych

prac w naszym sołectwie.

Możliwość pozyskania zewnętrznych środków finansowych naszym zdaniem stanowi dodatkowy ważny argument przemawiający za rozpoczęciem prac projektowych w zakresie uzbrojenia terenu pod zabudowę /sieci energetycznej, wodnokanalizacyjnej oraz gazowej/ na nowym odcinku drogi w Jeżowem Zagościniec oraz podłączenie części sołectwa do nowej sieci wodociągowej.

Z góry dziękujemy za zajęcie się naszą sprawą oraz przychylne rozpatrzenie prośby.

Załączniki:

1. Podpisy mieszkańców sołectwa Zagościniec

Wyrażamy zgodę na publikację na stronie internetowej Gminy.

Osoba do kontaktu: Grzegorz Zwolski tel. 503 791 204